
Управление образования администрации Серпуховского 
муниципального района Московской области  Код 

 Форма по ОКУД 
 
 

МОУ ДПО «Учебно-методический центр» по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ № 114 19.08.2016 
 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Серпуховском муниципальном районе  

в 2016 –2017 учебном году 
 

 В соответствии с Приказом Управления образования Серпуховского муниципального 
района от 18.08.2016  № 300 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2016-2017 учебном году», - 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.     Утвердить прилагаемый График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам (далее – Олимпиада)  в 2016 – 2017 
учебном году в Серпуховском муниципальном районе. (Приложение 1). 
2.     Беляевой Л.Н., методисту УМЦ: 
2.1. Организовать выдачу 26.08.2016 заместителям по УВР руководителя 
общеобразовательного учреждения дисков (CD – R) с методическими материалами по 
проведению школьного этапа Олимпиады,  
2.2. Осуществить координацию деятельности по организации и  проведению школьного 
этапа Олимпиады в Серпуховском муниципальном районе в 2016-2017 учебном году. 
2.3. Подготовить информацию о проведении школьного этапа Олимпиады в 
Министерство образования Московской области.  
2.4. Представить  аналитическую справку о проведении школьного этапа Олимпиады до 
15.11.2016 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
   

  
 

 
 
 
Руководитель организации Директор УМЦ    О.С. Степанова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 
      

 
С приказом (распоряжением) работник ознакомлен  “  ”  20  г. 
 (личная подпись)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение 1 

к приказу УМЦ 
от 19.08.2016 №  114  

График  
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2016 – 2017 учебном году 
 

№ 
п/п 

Общеобразовательные предметы Дата проведения олимпиады  
по предметам 

1 Физика 06.09.2016 
(вторник) 2 Экология 

3 История 08.09.2016 
(четверг) 

4 Русский язык 13.09.2016 
(вторник) 

5 Математика 15.09.2016 
(четверг) 

6 Химия   20.09.2016 
(вторник) 7 Духовное краеведение 

8 География 22.09.2016 
(четверг) 

9 Биология 27.09.2016 
(вторник) 

10 Информатика 29.09.2016 
(четверг) 11 Мировая художественная культура 

12 Обществознание 04.10.2016 
(вторник) 

13 Основы предпринимательской 
деятельности и потребительских знаний 

06.10.2016 
(четверг) 

14 Немецкий язык 
15 Литература 11.10.2016 

(вторник) 
16 Экономика 13.10.2016 

(четверг) 17 Право 
18 Английский язык 18.10.2016 

(вторник) 
19 Основы безопасности жизнедеятельности 20.2016 

(четверг) 
20 Технология 25.10.2016 

(вторник) 
21  

Физическая культура 
  

 
Теория 

  
С 5 сентября по 25 октября 2016г. 
по внутреннему расписанию ОУ Практика 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


